
 

 

UCHWAŁA NR X/128/19 

RADY GMINY ŻARY 

z dnia 29 sierpnia 2019 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Żary nr XL/311/18 z dnia 23 sierpnia 2018 r. dotyczącej 

określenia zasad udzielania dotacji celowej na zadania ograniczenia niskiej emisji poprzez 

dofinansowanie wymiany źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych w Gminie Żary. 

Na podstawie art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (tj. Dz. U. 

2019 poz. 1396 z późn. zm.) i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tj. Dz. U. 2019 poz. 506) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Żary nr XL/311/18 z dnia 23 sierpnia 2018 r. w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji celowej na zadania ograniczenia niskiej emisji poprzez dofinansowanie wymiany źródeł 

ciepła w budynkach mieszkalnych w Gminie Żary wprowadza się następujące zmiany:  

1. § 1. regulaminu przyznania dotacji stanowiący załącznik nr 1 zmienianej uchwały  otrzymuje brzmienie: 

„Z budżetu Gminy Żary mogą być udzielane dotacje celowe w rozumieniu ustawy o finansach publicznych 

na dofinansowanie zadań, zwanych dalej „Zadaniami”, polegającymi na zmianie systemu ogrzewania 

budynków i lokali mieszkalnych poprzez wymianę źródła ciepła na paliwo stałe lub kotła na paliwa stałe 

niespełniające wymagań 5 klasy wg normy PN-EN 303-5:2012, na źródło ciepła wyszczególnione w § 5 

zmienianej uchwały.”. 

2. § 5. regulaminu przyznania dotacji stanowiący załącznik nr 1 zmienianej uchwały  otrzymuje brzmienie: 

„Dotacja celowa może być udzielona na dofinansowanie Zadania realizowanego na terenie Gminy Żary, 

polegającego na instalacji: 

- kotła na paliwo stałe nie posiadającego rusztu awaryjnego spełniającego wymagania Rozporządzenia 

Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu 

Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na 

paliwo stałe; 

- miejscowego ogrzewacza pomieszczeń na paliwo stałe spełniającego wymagania Rozporządzenia Komisji 

(UE) 2015/1185 z dnia 24 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego 

i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla miejscowych ogrzewaczy 

pomieszczeń na paliwo stałe; 

- kotła na paliwa gazowe lub olej opałowy, spełniającego wymagania klasy efektywności energetycznej 

minimum A, określone w Rozporządzeniu delegowanym Komisji (UE) NR 811/2013 z dnia 18 lutego 

2013 r., oraz w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/1369 z dnia 4 lipca 2017 r. 

ustanawiającym ramy etykietowania energetycznego i uchylającym dyrektywę 2010/30/UE; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia poniedziałek, 2 września 2019 r.

Poz. 2343



- systemu ogrzewania opartego na energii elektrycznej w tym pompy ciepła spełniającej wymogi określone 

w Rozporządzeniu delegowanym Komisji (UE) NR 811/2013 z dnia 18 lutego 2013 r oraz 

w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/1369 z dnia 4 lipca 2017 r. 

ustanawiającym ramy etykietowania energetycznego i uchylającym dyrektywę 2010/30/UE. Pompy ciepła 

muszą spełniać w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń wymagania klasy efektywności energetycznej 

minimum A+.”. 

3. § 6. regulaminu przyznania dotacji stanowiący załącznik nr 1 zmienianej uchwały  otrzymuje brzmienie: 

„Warunkiem uzyskania dofinansowania na realizację Zadania w zakresie zmiany systemu ogrzewania jest 

spełnienie łącznie następujących warunków: 

1) w wyniku realizacji zadania nastąpi zamiana systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym  

niespełniające wymagań 5 klasy wg normy PN-EN 303-5:2012 na jeden z systemów ogrzewania 

wyszczególniony w § 5 zmienianej uchwały; 

2) w wyniku realizacji zadania nastąpi trwałe wyłączenie z eksploatacji dotychczasowego źródła ciepła na 

paliwo stałe; 

3) w okresie 5 lat od dnia wypłaty dofinansowania, wnioskodawca nie będzie użytkował w lokalu lub 

budynku, w którym zostało zrealizowane Zadanie, alternatywnego źródła ciepła na paliwo stałe 

niespełniającego wymogów wskazanych w § 5 zmienianej uchwały, za wyjątkiem kominka użytkowanego 

jako rekreacyjnego nie posiadającego płaszcza wodnego lub nadmuchu powietrza.”. 

4. § 7 regulaminu przyznania dotacji stanowiący załącznik nr 1 zmienianej uchwały  otrzymuje brzmienie: 

„Dofinansowaniu podlegać będą tylko koszty, które zostaną poniesione po dniu złożenia wniosku 

o dofinansowanie”. 

5. § 12 regulaminu przyznania dotacji stanowiący załącznik nr 1 zmienianej uchwały  otrzymuje brzmienie: 

„Dofinansowaniu podlegają koszty zadania obejmujące zakup i montaż nowego źródła ciepła oraz koszty 

urządzeń i materiałów niezbędnych do podłączenia źródła ciepła do wewnętrznej instalacji grzewczej.”. 

6. § 28 regulaminu przyznania dotacji stanowiący załącznik nr 1 zmienianej uchwały  otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się maksymalny termin realizacji i rozliczenia zadania  do 30 października, roku w którym 

podpisano umowę o dofinansowanie, przy czym termin realizacji zadania ustalany będzie każdorazowo 

w umowie o dofinansowanie. Niezrealizowanie zadania w w/w terminach skutkuje utratą prawa 

o udzielenie dofinansowania.”. 

7. Uchyla się § 29. 

8. Określa się nowy wzór wniosku o dofinansowanie stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

9. Określa się nowy wzór wniosku o płatność stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Do wniosków o dofinansowanie złożonych we wrześniu 2019 r. zastosowanie mają zapisy niniejszej 

uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żary. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Leszek Kasprów 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2343



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2343



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 2343



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 2343



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 2343


		2019-09-02T13:12:40+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




